
Pregão Eletrônico 

 
Procuradoria Geral de Justiça 

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

Nº 04001/2013  
 

Às 14:13 horas do dia 31 de janeiro de 2013, após analisado o resultado do Pregão nº 04001/2013, referente ao Processo nº 
636216/2012, o pregoeiro, Sr(a) WALESKA GRACIEME ANDRADE MARQUES DE OLIV, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.  
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.  
 

 
Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 151.412,9000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: LATIN TECHNOLOGY DISTRIBUICAO INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 129.010,0000 , com 
valor negociado a R$ 128.546,7000 . 
 
Itens do grupo: 

 1 - SOFTWARE 
 2 - SOFTWARE 
 3 - SOFTWARE 
 4 - SOFTWARE 
 5 - SOFTWARE 
 6 - SOFTWARE 
 7 - SOFTWARE 
 8 - SOFTWARE 

 
Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: LANDesk Security Suite (subscription renovação)PARTNUMBER = LDSS-S
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 735 Unidade de fornecimento: licenças 
Valor estimado: R$ 35.765,1000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: LATIN TECHNOLOGY DISTRIBUICAO INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.400,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
31/01/2013 
14:13:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LATIN TECHNOLOGY DISTRIBUICAO INFORMATICA 
LTDA, CNPJ/CPF:00487344000177, Melhor lance : R$ 29.400,0000

 
Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: LANDesk Antivírus Manager (subscription renovação) PARTNUMBER = LDAV-S
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Page 1 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

31/1/2013https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=391978&acao=A&t...



Quantidade: 735 Unidade de fornecimento: licenças 
Valor estimado: R$ 20.293,3500 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: LATIN TECHNOLOGY DISTRIBUICAO INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.310,0000 , com 
valor negociado a R$ 17.309,2500 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
31/01/2013 
14:13:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LATIN TECHNOLOGY DISTRIBUICAO INFORMATICA 
LTDA, CNPJ/CPF:00487344000177, Melhor lance : R$ 17.310,0000, Valor Negociado : R$ 
17.309,2500. Motivo: Valor negociado.

 
Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: LANDesk Management Suite (Manutenção) PARTNUMBER = LDMSPMA-M
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 735 Unidade de fornecimento: licenças 
Valor estimado: R$ 27.988,8000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: LATIN TECHNOLOGY DISTRIBUICAO INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.300,0000 , com 
valor negociado a R$ 22.299,9000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
31/01/2013 
14:13:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LATIN TECHNOLOGY DISTRIBUICAO INFORMATICA 
LTDA, CNPJ/CPF:00487344000177, Melhor lance : R$ 22.300,0000, Valor Negociado : R$ 
22.299,9000. Motivo: Valor negociado.

 
Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: LANDesk Security Suite (subscription novas licenças) PARTNUMBER = LDSS-S
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 265 Unidade de fornecimento: licanças 
Valor estimado: R$ 12.894,9000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: LATIN TECHNOLOGY DISTRIBUICAO INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.000,0000 , com 
valor negociado a R$ 10.600,0000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
31/01/2013 
14:13:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LATIN TECHNOLOGY DISTRIBUICAO INFORMATICA 
LTDA, CNPJ/CPF:00487344000177, Melhor lance : R$ 11.000,0000, Valor Negociado : R$ 
10.600,0000. Motivo: Valor negociado.

 
Item: 5 - GRUPO 1 

Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: LANDesk Security Suite Add-on to LDMS License Only (novas licenças) PARTNUMBER = LDSS-L-
LDMS
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 265 Unidade de fornecimento: licenças 
Valor estimado: R$ 5.949,2500 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: LATIN TECHNOLOGY DISTRIBUICAO INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.100,0000 , com valor 
negociado a R$ 5.098,6000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
31/01/2013 
14:13:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LATIN TECHNOLOGY DISTRIBUICAO INFORMATICA 
LTDA, CNPJ/CPF:00487344000177, Melhor lance : R$ 5.100,0000, Valor Negociado : R$ 5.098,6000. 
Motivo: Valor negociado.

Page 2 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

31/1/2013https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=391978&acao=A&t...



 
 

Fim do documento  

Item: 6 - GRUPO 1 

Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: LANDesk Management Suite (Manutenção) PARTNUMBER = LDMSPMA-M
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 265 Unidade de fornecimento: licenças 
Valor estimado: R$ 10.091,2000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: LATIN TECHNOLOGY DISTRIBUICAO INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.100,0000 , com valor 
negociado a R$ 8.040,1000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
31/01/2013 
14:13:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LATIN TECHNOLOGY DISTRIBUICAO INFORMATICA 
LTDA, CNPJ/CPF:00487344000177, Melhor lance : R$ 8.100,0000, Valor Negociado : R$ 8.040,1000. 
Motivo: Valor negociado.

 
Item: 7 - GRUPO 1 

Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: LANDesk Management Suite (Volume Purchase Only) PARTNUMBER = LDMS-L
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 265 Unidade de fornecimento: LICENÇAS 
Valor estimado: R$ 30.331,9000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: LATIN TECHNOLOGY DISTRIBUICAO INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.900,0000 , com 
valor negociado a R$ 29.899,9500 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
31/01/2013 
14:13:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LATIN TECHNOLOGY DISTRIBUICAO INFORMATICA 
LTDA, CNPJ/CPF:00487344000177, Melhor lance : R$ 29.900,0000, Valor Negociado : R$ 
29.899,9500. Motivo: Valor negociado.

 
Item: 8 - GRUPO 1 

Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: LANDesk Antivírus Manager Add-on to LDMS, LDSS, or LDPM PARTNUMBER = LDAV-S
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 265 Unidade de fornecimento: LICENÇAS 
Valor estimado: R$ 8.098,4000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: LATIN TECHNOLOGY DISTRIBUICAO INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.900,0000 , com valor 
negociado a R$ 5.898,9000 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
31/01/2013 
14:13:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LATIN TECHNOLOGY DISTRIBUICAO INFORMATICA 
LTDA, CNPJ/CPF:00487344000177, Melhor lance : R$ 5.900,0000, Valor Negociado : R$ 5.898,9000. 
Motivo: Valor negociado.

Page 3 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

31/1/2013https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=391978&acao=A&t...


